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|ACTA DE VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

LICITACION PUBLICA 004 -2025/ PRIMERA CONVOCATORIA

En el distrito de Querocoto, siendo a las 03:00 PM horas del dia jueves 04 de setiembre del 2025, en el salon
. de actos de las instalaciones de la Asociacion Fondo Social La Granja (AFSLG), con domicilio actual en Calle
z Comercio N° 365 - Distrito de Querocoto, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, encargados de
3 conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA 004 -2025 / PRIMERA
CONVOCATORIA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: ““CREACION DE BADEN EN EL RIO PALTIC CP LA

GRANJA, EN EL DISTRITO DE QUEROCOTO, PROVINCIA DE CHOTA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA”
conformado por;

Espacislista RAHH Y SSOM?

01 | Lic. Jorge Luis Castillo Lluncor
02 | Ing. Rocio del Carmen Vargas Cabanillas
03 | Lic. Ana Lucia Flores Lopez

Presidente
Miembro Suplente
Miembro Suplente

o
Q

ITARIAS

"LORES LOPEZ
Aclom(cnoug

El presidente del Comité de Seleccion juntamente con sus integrantes, da inicio al acto publico de
erificacion de propuestas, contandose con la participacion del Sefior Juez de Paz del Distrito de Querocoto,
r. Juan Miguel Chavez Pérez, identificado con DNI Nro. 27425116 quien da fe de dicho acto.

Acto seguido se verifico los participantes inscritos conforme al calendario del procedimiento de
eleccion y se contd con los siguientes datos:

& TAEN

Lic ANALUCI

1 03-09 20480442122 | TRANSPORTES DANIEL LA GRANJA | SI SE PRESENTA
SRL EN CONSORCIO
i 2 03-09 20491624729 | CONTRATISTAS GENERALES JURZA | NO SE
. INGENIEROS E.I.R.L. PRESENTA
V3 03-09 20496034954 | QUEROCOTO MAQUINARIA | SI SE PRESENTA 3
% g MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C EN CONSORCIO 153
2.0
& i i3
i 4 03-09 20612131733 | COORPORACION ~ CARDENAS & | SI SE PRESENTA %
ALARCON S.A.C.” EN CONSORCIO 8
5 03-09 20529367211 | DG & M DE LOS SANTOS EIRL SI SE PRESENTA
EN CONSORCIO

Calle Comercio Nro. 365 - Distrito de Querocoto - Chota - Cajamarca.
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Seguidamente, el comité de seleccion, procede con la verificacion de la documentacion de
presentacion obligatoria para la admisién de la propuesta de cada uno de los postores, contandose con el

siguiente resultado:

ANEXO 01

presenta su propuesta con 01 tomo y 455 folios.

En este acto el Sefior Juez de Paz, inicia sellando y firmando el sobre lacrado.

POSTOR N° 01.- CONSORCIO EJECUTOR LA GRANJA, estéa conformado por:

RAZON SOCIAL RUC
TRANSPORTES DANIEL LA GRANJA SRL 20480442122
DG & M DE LOS SANTOS EIRL 20529367211

DJ DATOS DEL POSTOR

SI CUMPLE CON
PRESENTAR

SI CUMPLE CON
ANEXO 02 DJ CONOCIMIENTO DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA AFSLG s
DJ CUMPLIMIENTO DE LOS TDR. SE ANEXARA EL TDR APROBADO POR LA SI CUMPLE CON
ANEXO 03 GERENCIA GENERAL Y AREA USUARIA. PRESENTAR
DJ NO TENER IMPEDIMENTO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO Y/O AFSLG SI CUMPLE CON
ANEXO 04 PRESENTAR
SI CUMPLE CON
ANEXO 05 DJ PLAZO DE EJECUCION DE SERVICIO SRLSEnTAR
, SI CUMPLE CON|
. DJ DE LA DIRECCION PARA NOTIFICACIONES el
SI CUMPLE CON
r—— DJ PROMESA DE CONSORCIO OBLIGACIONES DE PARTICIPACION Ll
: SI CUMPLE CON
— DJ CONFLICTO DE INTERES SOMPLE €
SI CUMPLE CON
ANEXO 08 DJ CONFIDENCIALIDAD COMPLE G0
, SI CUMPLE CON
ANEXO 10 DJ ANTICORRUPCION Y ANTISOBORNO SR S
SI CUMPLE CON
P SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER PROVEEDOR LOCAL iiings
DECLARACION JURADA DE NO TENER ANTECEDENTES PENALES, POLICIALES Y | S CUMPLE CON
ANEXO 12 JUDICIALES PRESENTAR
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S| CUMPLE CON
ANEXO 13 DJ DE NO ADEUDOS A ENTIDADES TRIBUTARIAS it
CARTA DE AUTORIZACION PARA ABONO (PARA EL PAGO EN ABONOS EN LA S CUMPLE CON
ANEXO 14 CUENTA BANCARIA DEL PROVEEDOR) PRESENTAR
S1 CUMPLE CON
ANEXO 15 DJ EXPERIENCIA DEL POSTOR s
DJ DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO PARA LA EJECUCION DE LA | S| CUMPLE CON
ANEXO 16 OBRA PRESENTAR
NO SE
PRESENTA POR
, , CADA
DJ PRESENTACION DE EQUIPOS MINIMOS CONSORCIADO
/PORLO TANTO
NO SE ADMITE
nE | ANEXO 17 LA PROPUESTA
§§ o CARTA DE COMPROMISO PERSONAL CLAVE S OO
(2]
gg - PRESENTACION PROPUESTA ECONOMICA e
TS [ANEXO20 PRESENTACION GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA NO APLICA
N EE S1 CUMPLE CON
22 aexon PRESENTACION GARANTIA FIEL CUMPLIMIENTO Lo
(22 DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - CODIGO-DE-ETICA-Y- S CUMPLE CON
S5 | ANEXO 22 CONDUCTA-EN-LA-GESTION-DE-PROVEEDORES-AF SLG-V1.2023 PRESENTAR
\§5 DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - POLITICA DE GESTION SI CUMPLE CON
| ANEX0 23 ANTISOBORNO PRESENTAR
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - ACEPTACION DE RESULTADOS | S| CUMPLE CON
| ANEXO 24 DEL PROCESO EN CONCURSO PRESENTAR
3 ANEXO 25
2 CONSTANCIA DE
RVISITA A LA CONSTANCIA DE VISITA DE OBRA FIRMADA POR LAS AUTORIDADES (EL | 5| CUMPLE CON,
EONA. NUMERAL | NO PRESENTAR ESTE DOCUMENTO QUEDARA EXCLUIDO DEL PROCESO. NN
% DEL TDR FORMATO LIBRE .
RENEXO 26 ,
SDECLARACION | DECLARACION JURADA DE NO TENER INFORMES DESFAVORABLES DE
L2 |WURADADENO | CARACTER SOCIAL LEGAL, FINANCIERO DE UNO O MAS POSTORES QUE | S| CUMPLE CON
ENER HAYAN EJECUTADO OBRAS Y/O SERVICIOS Y/O QUE HAYAN FORMADO | PRESENTAR
INFORMES PARTE DE CONSORCIOS,
DESFAVORABLES | FORMATO LIBRE
El comité de seleccion verifica que el postor CONSORCIO EJECUTOR LA GRANJA, NO ha cumplido ,/

con la presentacion de la documentacion obligatoria, contenida en las bases del procedimiento de seleccion, [

por tal motivo la propuesta del postor adquiere la calidad de NO ADMITIDO.

Calle Comercio Nro. 365 - Distrito de Querocoto - Chota - Cajamarca.
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POSTOR N° 02.- CONSORCIO EJECUTOR DIVINO MILAGRITO, esta conformado por:

RAZON SOCIAL RUC
QUEROCOTO MAQUINARIA MINERIA 'Y CONSTRUCCION S.A.C = 20496034954
COORPORACION CARDENAS & ALARCON S.A.C.” 20612131733

propuesta con 01 tomo y 281 folios.

En este acto el Sefior Juez de Paz, inicia sellando y firmando el sobre lacrado.

\RIAS

ORES LOPEZ
ONES COMUNITA

El Sr. ASENJO GUEVARA DIONER ALEX identificado con DNI: 41457007, con domicilio CP. La
Granja, Distrito de QUEROCOTO, Provincia de CHOTA, Departamento de CAJAMARCA; presenta su

-d =
S SI CUMPLE
| %E* ANEXO 01 DJDATOS DEL POSTOR PRESENTAR
25 SICUMPLE
2 | mexow DJ CONOCIMIENTO DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DE LA AFSLG L
ek DJ CUMPLIMIENTO DE LOS TDR. SE ANEXARA EL TDR APROBADO POR LA SICUMPLE
| ANEXO 03 GERENCIA GENERAL Y AREA USUARIA. PRESENTAR
S CUMPLE
ANEXO 04 DJ NO TENER IMPEDIMENTO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO Y/O AFSLG L e
' S| CUMPLE
ANEXO 05 DJ PLAZO DE EJECUCION DE OBRA it
' SICUMPLE
R Fe— DJ DE LA DIRECCION PARA NOTIFICACIONES it
S| CUMPLE
: ANEXO 07 DJ PROMESA DE CONSORCIO OBLIGACIONES DE PARTICIPACION T
_ : S| CUMPLE
% I DJ CONFLICTO DE INTERES ST
S| CUMPLE
p—— DJ CONFIDENCIALIDAD Rl
; , S| CUMPLE
o DJ ANTICORRUPCION Y ANTISOBORNO SeLE
& SICUMPLE
A SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER PROVEEDOR LOCAL it
DECLARACION JURADA DE NO TENER ANTECEDENTES PENALES, POLICIALESY | SI CUMPLE
ANEXO 12 JUDICIALES PRESENTAR
DJ DE NO ADEUDOS A ENTIDADES TRIBUTARIAS S| CUMPLE
ANEXO 13 PRESENTAR
CARTA DE AUTORIZACION PARA ABONO (PARA EL PAGO EN ABONOS EN LA SICUMPLE
ANEXO 14 CUENTA BANCARIA DEL PROVEEDOR) PRESENTAR
SICUMPLE
ANEXO 15 DJ EXPERIENCIA DEL POSTOR Rt

73
oto - Chota - Cajamarca.
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DJ DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE PROPUESTO PARA LA EJECUCIONDE LA | S CUMPLE
ANEXO 16 OBRA PRESENTA
NO SE
PRESENTA POR
, , CADA
DJ PRESENTACION DE EQUIPOS MINIMOS CONSORCIADO
/ POR LO TANTO
NO SE ADMITE
ANEXO 17 LA PROPUESTA
SI CUMPLE
- CARTA DE COMPROMISO PERSONAL CLAVE SRECERTAR
PRESENTACION PROPUESTA ECONOMICA S| CUMPLE
ANEXO 19 PRESENTAR
ANEXO 20 PRESENTACION GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA NO APLICA
SICUMPLE
RERGS PRESENTACION GARANTIA FIEL CUMPLIMIENTO GEE e
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - CODIGO-DE-ETICA-Y- S| CUMPLE
ANEXO 22 CONDUCTA-EN-LA-GESTION-DE-PROVEEDORES-AFSLG-V1.2023 PRESENTAR
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - POLITICA DE GESTION S| CUMPLE
ANEXO 23 ANTISOBORNO PRESENTAR
DECLARACION JURADA DE TERCERAS PARTES - ACEPTACION DE RESULTADOS | SICUMPLE
ANEXO 24 DEL PROCESO EN CONCURSO PRESENTAR
ANEXO 25
CONSTANCIA DE —
VISITAA LA CONSTANCIA DE VISITA DE OBRA FIRMADA POR LAS AUTORIDADES (EL ERESENTAR
ZONA. NUMERAL | NO PRESENTAR ESTE DOCUMENTO QUEDARA EXCLUIDO DEL PROCESO.
35 DEL TDR FORMATO LIBRE
ANEXO 26
DECLARACION | DECLARACION JURADA DE NO TENER INFORMES DESFAVORABLES DE
JURADADE NO | CARACTER SOCIAL, LEGAL, FINANCIERO DE UNO O MAS POSTORES QUE |  SI CUMPLE
| TENER HAYAN EJECUTADO OBRAS Y/O SERVICIOS Y/O QUE HAYAN FORMADO PRESENTAR
INFORMES PARTE DE CONSORCIOS.
DESFAVORABLES | FORMATO LIBRE

El comité de seleccion verifica que el postor CONSORCIO EJECUTOR DIVINO MILAGRITO, NO ha

cumplido con la presentacion de la documentacion obligatoria, contenida en las bases del procedimiento de

seleccion, por tal motivo la propuesta del postor adquiere la calidad de NO ADMITIDO.

Otorgamiento de Buena Pro.

01

CONSORCIO EJECUTOR LA GRANJA

NO ADMITIDO

02

CONSORCIO EJECUTOR DIVINO MILAGRITO

NO ADMITIDO

Calle Comercio Nro. 365 - Distrito de Querocoto - Chota - Cajamarca.
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El presidente del comité de seleccion sefiala que el proceso se declara DESIERTO, seran publicados
en la pagina web de la Entidad conforme al calendario del proceso.

Siendo las 16.02 horas del mismo dia se da por concluido el acto plblico de verificacion de
documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas.

En sefial de conformidad se concluye que el proceso ha sido llevado con total transparencia dirigido
por el comité de seleccion en presencia del Sr Juez de Paz Sr. Juan Miguel Chavez Pérez, Sefior Victor Vasquez

Hernandez representante del Consejo de Vigilancia, y los postores Sr. Guevara Villanueva José Roy y Sr-
Asenjo Guevara Dioner Alex; quienes firman en sefial de conformidad.

S = ANEXOS:
-t E
a8
: S% o Lista de asistencia presentacion de ofertas
N\ NE€ | e Fotografias del proceso
2~
AT &
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